
3/9/23, 10:54 AM Návrh usnesení RM 13.3.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

7. Rady města
konané dne 13.3.2023

Zastupování města v SVK Žďársko

V návaznosti na rozdělení kompetencí mezi starostu a místostarosty i s ohledem na nové stanovisko MV ČR,
které si vyžádalo SVK Žďársko, je předkládán upřesňující návrh usnesení na delegování zástupce města na
valnou hromadu SVK a současně je valné hromadě SVK navrhováno, aby zvolila do předsednictva SVK nově
pana Stanislava Marka.

§102 odst. 2) písm. b) zákona o obcích

I. Rada města schvaluje
delegaci místostarosty města Stanislava Marka na jednání valné hromady Svazu vodovodů a kanalizací
Žďársko se sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 43385313 a to až do odvolání, počínaje
valnou hromadou konanou dne 15. 03. 2023.

II. Rada města navrhuje
navrhuje SVK Žďársko zvolit pana Stanislava Marka do předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko
se sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 43385313. 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: - doporučuji návrh, který navazuje na dosavadní rozdělení kompetencí ST
a MST

Na vědomí:



3/9/23, 10:54 AM Návrh usnesení RM 13.3.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Ve věci členství města v SVK Žďársko je nutno uvést, že se nejedná o
obchodní společnost a není tedy možné postupovat skrze kompetence
zastupitelstva města dle ust. § 84 odst. 2, písm. f) nebo písm. g) zák. o
obcích, ale je v souladu se stanoviskem MV ČR řešeno z pozice rady
města. Dále je navrhováno, aby město na valné hromadě nadále
zastupoval místostarosta S. Marek s tím, že by případně mohl být zvolen i
do předsednictva SVK. 

Materiál obsahuje: Příloha - stanovy svk (Veřejná)
Příloha - stanovisko MV ČR (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

